ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH BÌNH ĐỊNH                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            /UBND-TH                       Bình Định, ngày        tháng        năm 2022

V/v tăng cường kỷ luật, kỷ

cương tài chính, nâng cao

hiệu quả, hiệu lực công tác

quản lý, sử dụng ngân sách

nhà nước

                 Kính gửi:

      - Các Sở, ban, ngành;

      - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 2859/STC-QLNS ngày

03/10/2022 của Sở Tài chính về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số

53/2022/QH15 của Quốc hội về phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước năm

2020; theo đó, Sở Tài chính báo cáo một số tồn tại, hạn chế trong quá trình lập,

chấp hành dự toán ngân sách địa phương đã được Kiểm toán Nhà nước chỉ ra

trong Báo cáo kiểm toán quyết toán ngân sách nhà nước năm 2020; về vấn đề

này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành và Chủ tịch UBND các huyện, thị

xã, thành phố tiếp thu, tập trung rà soát và chỉ đạo các đơn vị trực thuộc nghiêm

túc rút kinh nghiệm đối với các nội dung đã được Sở Tài chính nêu tại Văn bản

số 2859/STC-QLNS nêu trên (gửi kèm theo Công văn này), từ đó, có biện pháp

khắc phục cụ thể các tồn tại, hạn chế mà Kiểm toán Nhà nước chỉ ra nhằm tăng

cường kỷ luật, kỷ cương tài chính, nâng cao hiệu quả, hiệu lực công tác quản lý,

sử dụng ngân sách nhà nước; trường hợp gặp khó khăn, vướng mắc báo cáo cụ

thể UBND tỉnh (thông qua Sở Tài chính) xem xét, giải quyết theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K17.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

             Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-14T11:34:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Thái Công Luận<luantc@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-17T10:47:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-17T13:12:26+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-17T18:09:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-17T18:09:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-17T18:09:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-17T18:10:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!